
Tisková zpráva
Praha, 14. Února 2023

Láska na trati. Valentýnský běh si v pražské Stromovce užilo téměř
500 zamilovaných

Běžecká sezóna pomalu startuje a s ní i závody RunCzech. První, spíše rozehřívací
akcí, byl oblíbený Valentýnský běh, který se konal v sobotu 11. února. V pražské
Stromovce se na startu sešlo téměř 500 zamilovaných i singl běžců. V cíli
pětikilometrové trati byl jako první po 17 minutách Vojtěch Horák. "Tradičně zde
panovala úžasná atmosféra. Závodníci si vychutnali nejzamilovanějších pět kilometrů.
Teď už se všichni těšíme na 1. dubna na 1/2Maraton Praha," uvedl Carlo Capalbo,
prezident organizačního výboru RunCzech.

Pro běžce byla připravena srdíčka dvou barev. Pro ty zadané srdíčko červené barvy, pro
nezadané barvy zelené. "V páru jsem s nikým neběžel, ale fandila mi tady přítelkyně, takže
jsem závodil pro ni," uvedl Horák. "Cítil jsem se dobře, je tady super hudba, trať byla dobře
vyznačená a běžec přede mnou byl kvalitní. Počasí je fajn, je chladno, takže se běží dobře.
Byl to pro mě takový tréninkový běh," popsal vítěz.

Celý závod doprovázel program přímo na Výstavišti a běžci měli k dispozici zázemí v
Running Mallu. Akci moderoval trenér Martin Levý, který se také postaral o rozcvičku
před startem.

Závodu se mimo jiné zúčastnili Soňa a Michal z projektu Running2. "My jsme se
seznámili na pražském půlmaratonu a tři roky potom jsme tam měli svatbu. Jsme oba
běžci, takže běhání, to je naše. Ale zrovna Valentýna slavíme jinak než během, a to na
skialpech," prozradili manželé.

Samotný závod odstartovala olympionička Eva Vrabcová Nývltová. "Valentýn mám ráda,
ale úplně není čas slavit," říká běžkyně, která vede tréninky na Mezinárodní pražský
maraton (běží se 7. 5.). "Funguje to tak, že ten, kdo je registrovaný na pražský maraton,
získá možnost trénovat podle našeho tréninkového plánu. Každé úterý ráno jsou ty
nejtěžší intervalové tréninky a běháme vždycky tady ve Stromovce," vysvětlila Vrabcová
Nývltová.



Do závodu se zapojila nadace Pink Bubble, která pomáhá mladým v boji s rakovinou.
"Není to zdaleka naše první spolupráce s RunCzech a nabídku se zapojením do závodů
neodmítáme nikdy. RunCzech je vždy zárukou hladkého průběhu příprav, super atmosféry
a v neposlední řadě jsme vděční za nezanedbatelnou finanční podporu," komentuje Renáta
Výborná z Pink Bubble. "Vybrané finanční prostředky chceme využít na sportovní aktivity
našich Bublin, tedy vyléčených onkologických pacientů, konkrétně na lyžařskou a
snowboardovou výuku na blížícím se zimním sportovně-relaxačním pobytu pacientů v
Krkonoších," dodala.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Závody RunCzech jsou oceněny značkou kvality World Athletic a Pražský

mezinárodní maraton, Pražský půlmaraton a Birell 10k Race získaly ocenění World
Athletics Elite Label Road Race.

● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem
Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

